
 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Hodnotící zpráva ze vzdělávací akce 

 

Popis realizace vzdělávací akce 

Webinář vedl lektor PhDr. Andrej Drbohlav, etoped, kouč a 

terapeut, který se zaměřuje především na poruchy chování 

extrémního charakteru.  

V úvodu seznámil účastníky s tím, kdo jsou děti neklidné, 

zlobivé a zlé, a uvedl statistiky s tím související. Vysvětlil, že 

drtivá většina potíží v emocionální nebo behaviorální 

struktuře má své vývojové linie a začíná ve velmi raném 

věku.  

V další části se věnoval nejčastějším diagnózám jako např. 

ADHD, obsese, SAD, CD, ODD, RAD, PIKA, IED a další. 

Lektor rovněž zmínil, že u dětí je potřeba vnímat nejen 

chování, ale i co jí a pijí. Vyjmenoval emulgátory 

v potravinách, které významně a nebezpečně ovlivňují 

chování dětí.  

Poslední část přednášky byla věnována chybám 

ve výchově. Jedná se zejména o hyperprotektivní výchovu, 

přehnaná versus žádná očekávání, hypertoleranci apod. 

Následoval prostor pro dotazy a diskuzi. 

Název příjemce MAS Český les, z. s. 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP 

Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

Termín realizace vzdělávací akce 22. 2. 2021 

Zaměření / téma vzdělávací akce „Děti neklidné, zlobivé a zlé“ 

Stanovený cíl vzdělávací akce 
Seznámit účastníky s příčinami a projevy poruch chování 

a agresivity u dětí. 

Cílová skupina 
Ředitelé a učitelé mateřských a základních škol, rodiče, 

asistenti pedagoga, veřejnost, ostatní organizace působící 
ve vzdělání 

Počet účastníků 37 účastníků 

Termín zpracování hodnotící zprávy  2. 6. 2021 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz  Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Popis přínosů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Seminář umožnil účastníkům seznámit se s příčinami 

a projevy poruch chování a agresivity u dětí. Zjistili, jaký vliv 

má narušené rodinné prostředí či skladba potravy 

na chování dětí. 

 

Lektor vysvětloval problémové chování dítěte 

na konkrétních příkladech ze své praxe. 

Účastníkům lektor doporučil akreditované kurzy zaměřené 

na poruchy chování (www.ibsaro.cz).  

Popis dopadů pro cílovou skupinu 
ve vazbě na tvorbu MAP 

Na webináři účastníci ocenili především vysokou odbornost 

lektora, jeho osobnost a velmi poutavý výklad. Seznámili se 

s problematikou agresivních dětí z naprosto jiného úhlu 

pohledu a velmi podporují realizaci navazujícího semináře. 

 

 

 

 
Datum: 2. 6. 2021     Podpis: ………………. 

http://www.ibsaro.cz/

